El monto definitivo de la emisión será determinado con anterioridad a la fecha de emisión y liquidación e informado 

mediante un aviso complementario al suplemento de prospecto que será informado a la CNV. 

Con fecha 10 de febrero de 2022 el Banco emitió Obligaciones Negociables Clase 7 por un valor nominal de 

$ 1.500.000.000 (Pesos mil quinientos millones), con una tasa de corte de Badlar más 4%. El vencimiento final se 

produjo en un único pago el 10 de febrero de 2023, cancelando en esa fecha el monto de capital e intereses 

devengados.  

Al 31 de diciembre de 2022 se encuentra registrado en el rubro “Obligaciones negociables emitidas” miles de

[...]

En cuanto atañe a BACS, la imputación se 

fundó en los artículos 1, incs. e) y f) y 2, inc. f), 1er párrafo, del RPC, también integrados por el punto 2 de la 

Comunicación “A” 6799 del BCRA, en virtud de una operación cursada en el mes de enero 2020, por la suma de 

U$S 15.000 (Dólares quince mil), que fuera luego revertida, a días de realizada.  

La Entidad y los Gerentes mencionados, con fechas 12 de marzo de 2021 y 17 de marzo de 2021, se presentaron 

y designaron abogado defensor. El 2 de junio de 2021 presentaron descargo, ofrecieron prueba y solicitaron el